público que, de acordo com o critério de julgamento estabelecido no edital, sagraram-se
vencedoras nesta licitação, sendo adjudicado o respectivo objeto, as empresas AIR GESTAO
& PRODUCOES LTDA, CNPJ: 20.426.511/0001-87 para o lote 1 pelo valor de R$ 374.710,00
(trezentos e setenta e quatro mil, setecentos e dez reais) e a empresa DAVANAS BRINDES
E PROMOCOES LTDA , CNPJ12.941.702/0001-59 para os lotes 2 e 3 pelo valor de R$
1.240.645,00 (um milhão, duzentos e quarenta mil, seiscentos e quarenta e cinco reais) e
R$ 2.108.575,00 (dois milhões, cento e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais)
respectivamente, para a contratação de empresa especializada na fabricação e
fornecimento de material de relacionamento para público estratégico conforme
especificações e condições previstas no Termo de Referência pelo período de um ano,
contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de

[...]

Contratação de empresa especializada na investigação de denúncias internas e externas,
envolvendo violações éticas e legais. Contratada: Forvis Mazars Assessoria, Consultoria e
Planejamento Empresarial Ltda, CNPJ: 22.356.119/0001-34. Vigência: 21/08/2024 a
21/08/2025. Data de Assinatura: 21/08/2024. Valor R$ 79.000,00 (setenta e nove mil
reais). Signatários: Cleiton dos Santos Araújo e Roberto Machado Trindade pela
Contratante e José Eduardo Cabrera Fernandes pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 03750.000601.000037/2024-31. Espécie: Ata de Registro de Preços nº

[...]

especializada na investigação de denúncias internas e externas, envolvendo violações éticas e
legais. Forvis Mazars Assessoria, Consultoria e Planejamento Empresarial Ltda, CNPJ:
22.356.119/0001-34. Vigência: 21/08/2024 a 21/08/2025. Data de Assinatura: 21/08/2024.
Valor R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais). Signatários: Cleiton dos Santos Araújo e Roberto
Machado Trindade pela Contratante e José Eduardo Cabrera Fernandes pela Contratada.

Ministério da Integração e
do Desenvolvimento Regional

SECRETARIA EXECUTIVA
EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 1/2024

[...]

15 anos, sendo 03 anos de carência e 12 para amortização, contados a partir da
data de assinatura do Contrato DNOCS 23/2018, publicado no DOU em 03/10/2018; Valor:
O preço mínimo da terra estabelecido por hectare, neste contrato, de sequeiro é de R$
1.050,00 (um mil e cinquenta reais) para o Perímetro Irrigado MORADA NOVA. A esses
valores será acrescido a importância de R$ 52,50/ha de sequeiro (cinquenta e dois reais e
cinquenta centavos) correspondendo ao percentual de 5% (cinco por cento) a título de
concessão onerosa. Portanto, o preço final da terra, por hectare, para o Perímetro Irrigado
MORADA NOVA é de R$ 1.102,50 (um mil, cento e dois reais e cinquenta centavos) para
a área de sequeiro, a serem pagos conforme Planilha de Memória de Cálculo constante do
Parágrafo Quinto, inciso "C" desta cláusula, e não incluem valores atribuídos à
infraestrutura de uso comum, nem a custas cartoriais, conforme Quadro II Anexo a Portaria